АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025 г. № 15 -п     р.п. Любинский

О закреплении населенных пунктов, с прилегающими к ним территориями,

за администрациями сельских округов, городских населенных пунктов

муниципального округа Любинский район Омской области

В соответствии с законом Омской области от 17 июля 2024 года

№ 2721-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Любинского муниципального района Омской области, путем их объединения

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа», решением Совета Любинского района от 28

февраля 2025 года № 29 «О создании Администрации Любинского района и

утверждении Положения «Об Администрации Любинского района»,

руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской

области, Администрация Любинского района,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за:

          1.1. Сельскими администрациями следующие населенные пункты с

прилегающими к ним территориями:

-Алексеевская сельская администрация - с. Алексеевка, д. Малая

Черноостровка, Алексеевское Лесничество, д. Щучье, п. Первомайский, д.

Голубки, п. Алексеевский, п. Драгунский;

-Боголюбовская сельская администрация - с. Боголюбовка, д.

Большемогильное, д. Астрахановка, д. Андреевка;

-Большаковская сельская администрация - с. Большаковка, д. Тарлык,

д. Большая Окуневка,  п. Рассвет, д. Мало-Могильное;

-Весело-Полянская сельская администрация – с. Веселая Поляна, д.

Владимировка, д. Капустино, д. Мокшино, д. Субботинка;

-Замелетеновская сельская администрация – с. Замелетеновка, д.

Бабайловка, д. Беляевка, д. Масляновка, д. Помогаевка, д. Филатовка,

остановочный пункт 2647 км.;

-Казанская сельская администрация – с. Казанка, д. Квасовка, д.

Матюшино;

-Камышловская сельская администрация - п. Камышловский, д.

Федоровка, д. 16-й Партсъезд, остановочный пункт 2672 км.;

-Любино-Малоросская сельская администрация - с. Любино-

Малороссы, д. Китайлы, п. Политотдел;

-Новоархангельская сельская администрация - с. Новоархангелка, д.

Авлы;

-Новокиевская сельская администрация - с. Новокиевка, д. Смоляновка,

д. Канаковка, железнодорожный остановочный пункт 2640 км.;

-Пролетарская сельская администрация - п. Пролетарский, д.

Балашовка, д. Борятино, д. Шулаевка, д. Шандровка, д. Выборненовка, д.

Славинка, железнодорожный разъезд Новокиевский;

-Протопоповская сельская администрация - д. Протопоповка, д. Кочки,

д. Ровная Поляна;

-Северо-Любинская сельская администрация - п. Северо-Любинский, д.

Барсуковка, д. Покровка;

-Тавричанская сельская администрация – с. Тавричанка, д. Быструха, д.

Ивановка, д. Пестровка;

-Увало-Ядринская сельская администрация - с. Увало-Ядрино, д.

Степановка, д. Калиновка;

-Центрально-Любинская сельская администрация - п. Центрально-

Любинский, п. Луговой, п. Чулково;

-Южно-Любинская сельская администрация – п. Урожайный, п.

Лесной, п. Южный;

 1.2. Администрациями городских населенных пунктов с

прилегающими к ним территориям:

- р.п.Любинский - р.п.Любинский, п. Восточный, остановочный пункт

2664 км;

-р.п.Красный Яр – р.п.Красный Яр.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава Любинского района         А.К.Ракимжанов

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/